
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20̂ 4 г  №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31.03.2023 № 52 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более

детей, в собственность бесплатно»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
гоеударственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа 
в социальной сфере», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от28.12.2022 № 143 «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области», в целях приведения нормативного правового акта 
в соответствие с действующим законодательством администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31.03.2023 № 52 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной уелуги «Предоетавление земельных 
З^астков, находящихея в государственной или муниципальной собетвенности, 
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. - В административном регламенте предоставления муниципальной 
уелугр! «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей, 
в собственность бесплатно» (далее -  административный регламент), 
утвержденном постановлением:



1.1.1. Пункт Ъ322. раздела 3.3.2. «Межведомственное информационное 
взаимодействие» административного регламента подпункт 4) изложить 
в следующей редакции:

«4) Социальным фондом России в части получения сведений 
о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) заявителя.».

1.1.2. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
Белгородского района (Ефимов Д.Н.) обеспечить размещение изменений 
в постановление в реестр государственных и муниципальных услуг 
Белгородской области на www.gosuslugi31 .ш.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
имущественных и земельных отношений администрации Белгородского района 
(Ефимов Д.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района | \ А.П. Куташова

http://www.gosuslugi31


Приложение к постановлению 
администрации Белгородского района 

Белгородской области 
от « i o l » . ,4 0 ^  2(Ь^9 т . №

~т

Приложение № 3 
к Административному регламенту

«ФОРМА»

Главе администрации 
Белгородского района
от_______________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее -  
при наличии),
реквизиты документа, удостоверяющего
личность, СНИЛС_________________________
гражданство______________________________
почтовый адрес;_______________________
(адрес места жительства физического лица) 
контактная информация:
электронный адрес:____________________
телефон:

Заявление
В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5, статьей 39.17 Земельного 

кодекса Российской Федерации прошу предоставить в собственность бесплатно
земельный участок с кадастровым номером __________________ ,
площадью_______________, с видом разрешенного использования___________ ,
по адресу______________________________________________________________________.
Реквизиты решения 
земельного участка__

о предварительном согласовании предоставления

(заполняется в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался 
или его границы уточнялись на основании данного решения)

Я даю свое согласие на обработку, в том числе автоматизированную, своих 
персональных данных, указанных в моем обращении в соответствии 
с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

Способ получения Услуги (нужное отметить):
1) в органе, предоставляющем Услугу
2) посредством почтового отправления
3) через МФЦ
4) через ЕПГУ/РПГУ
5) посредством направления на электронную почту__________________________
Приложение:__________________________________________________________________

« » 20 г.
(подпись) (расшифровка подписи заявителя)


